Graduação R$ 4.867,77 --- R$ 4.867,77 

3.4. Além da remuneração serão concedidos aos candidatos contratados os seguintes  benefícios: 

a) auxílio-alimentação: R$ 500,00 (quinhentos reais) para 20 horas e (R$ 1.000,00 (mil reais) para 40 

horas. 

b) auxílio pré-escolar: R$ 484,90 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos) por 

dependente, até os 5 anos de idade. 

3.5. Considerando a Orientação Normativa SRH/MP nº 05, de 28 de outubro de 2009, da Secretaria de 

Recursos Humanos do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, atualmente sucedido pelo